
 

Platnost od 15. 1. 2016 

 

Příloha č. 2 

PLÁN REALIZACE ODBORNÉ PRAXE 

 

 

 

I. Uchazeč o zaměstnání 
 

ABSOLVENT  

Jméno a příjmení:  XXX  

Datum narození: XXX 

Kontaktní adresa: XXX 

Telefon: XXX  

Zdravotní stav dobrý: 
/zaškrtněte/ 

XXX XXX 

Omezení /vypište/: XXX 

  

V evidenci ÚP ČR od: XXX 

Vzdělání: XXX 

Znalosti a dovednosti: XXX 

  

Pracovní zkušenosti: XXX  

   

Absolvent se účastnil před nástupem na 
odbornou praxi v rámci aktivit projektu: 

rozsah druh 

a) Poradenství XXX XXX 

 XXX XXX 

b) Rekvalifikace XXX  

   



 

 

II. ZAMĚSTNAVATEL 
 

 

Název organizace:   Jana Königová 

Adresa pracoviště:  Velké Hoštice 

Vedoucí pracoviště:  XXX 

Kontakt na vedoucího pracoviště:                                                  
 

XXX 

  

Zaměstnanec pověřený vedením 

odborné praxe – MENTOR 
 

 

Jméno a příjmení:  XXX 

Kontakt   XXX 

Pracovní pozice/Funkce Mentora  Floristka 

Druh práce Mentora /rámec pracovní 
náplně/  

Přejímky zboží, oceňování zboží, vazba květin, smuteční, 
svatební, gratulační. Obsluha pokladny, platebního terminálu, 
obsluha zákazníka. 

  

  

  

 

 

 

 

 

 

 



 

III. ODBORNÁ PRAXE 
 

 

Název pracovní pozice absolventa: Florista 

Místo výkonu odborné praxe:  Velké  Hoštice, Opavská 38 

Smluvený rozsah odborné praxe:  Rok 

Kvalifikační požadavky na absolventa:   Vyučen v Oboru  

Specifické požadavky na absolventa:  
 

Postupně se musí absolvent seznámit 
s provozem prodejny. Na prvním místě je 
obsluha zákazníka. Dál vazba květin, která se 
odvíjí od ročního období. Naučit se všechny 
názvy jak pokojových květin, tak letniček, 
různé druhy konifer - chci absolventa naučit 
samostatnosti v provozně, aby mi mohl 
postupně vypomáhat při výzdobě kostelů a 
zámku. 

KONKRETIZUJTE STANOVENÍ CÍLŮ 
ODBORNÉ PRAXE A ZPŮSOB JEJICH 
DOSAŽENÍ: 
 

 

  
PRŮBĚŽNÉ CÍLE:  

Zadání konkrétních úkolů činnosti 
/v případě potřeby doplňte řádky nebo doložte 
přílohou/ 

Druh práce - rámec pracovní náplně 
absolventa: Vazba květin od 1 ks. např. růže 
nebo gerbery s doplněním zeleně. Dále 
vazba 3 ks. a postupně až po vetší kytice, 
vypichování ikeban, vazba smutečních 
věnců, svatební vazba. Zdobení lahví, kytice 
z lízátek, bonbonů, cigaret, kytice z uzenin.  

                Velmi důležitá je obsluha zákazníka. To je 
velice důležité – umět pochopit potřeby 
zákazníka a vyhovět jeho potřebám. Dále 
obsluha pokladny, obsluha platebního 
terminálu. Přejímka zboží, kontrola faktur a 
oceňování zboží.                

VÝSTUPY ODBORNÉ PRAXE: 
/doložte přílohou/ 
Ano doložím. 

Název přílohy: 
 

 

Příloha č. 2 Průběžné hodnocení 
absolventa  

 

Příloha č. 3 Závěrečné hodnocení 
absolventa  

 

Příloha č. 4 Osvědčení o 
absolvování odborné praxe  

 

Příloha: Reference pro budoucího 
zaměstnavatele* 

 



 

HARMONOGRAM ODBORNÉ PRAXE  
Harmonogram odborné praxe, tj. časový a obsahový rámec průběhu odborné praxe je vhodné 

předjednat a konzultovat mezi zaměstnancem KrP a KoP ÚP ČR, mentorem a absolventem již před 

nástupem absolventa na odbornou praxi, aby jeho rámec byl zřejmý již před podepsáním Dohody o 

vyhrazení společensky účelného pracovního místa a popřípadě Dohody o poskytnutí příspěvku na 

mentora. Podle aktuální situace a potřeby může být harmonogram doplňován nebo upravován. 

Měsíc/Datum Aktivita 

 
Rozsah Zapojení 

Mentora 

Leden 2018 
 
 

Začínáme inventurou. Drátkováni květin. Seznámení se 
s provozovnou. Úklid provozovny. 

40hod/týdně 5hod/týdně 

Únor 2018 Obsluha zákazníka, vazba květin po jednom kuse. 
Valentýnské jednoduché vazby. 
 

40hod/týdně 5hod/týdně 

Březen 2018 Vazba květin po třech kusech do výšky. Vazba květin 
s tématikou MDŽ. 

40hod/týdně 5hod/týdně 

Duben 2018 Vazba květin do kulata po třech kusech. Začínají se 
prodávat letničky, obsluha před prodejnou a 
poradenství zákazníkovi. 
 

40hod/týdně 5hod/týdně 

Květen 2018 Vysazováni misek, osazování truhlíku letničkami Jarní 
aranžování do interiéru.  Osazováni misek na hroby. 
 

40hod/týdně  

Červen 2018 Vazba květin s více druhu květin do kulata.    Aranžováni 
výloh.     
                  

40hod/týdně  

Červenec 2018        Vazba květin do výšky do spirály s více druhu květin. 
 

40hod/týdně  

Srpen 2018 
 
Září 2018 
  
 
Říjen 
2018 
   
Listopad 
2018 
 
 
Prosinec 
2018 

Obsluha pokladny, a platebního terminálu. 
 
Podzimní vazby do interiéru. Výzdoba podzimních výloh. 
Vazba květin do podzimu. 
 
Dušičková vazba, vypichování ikeban a pucek. Zdobení 
dušičkových věnců. 
 
Vazba květin z uzenin, cigaret a lízátek. Vazba větších 
kytek. 
 
Vazba vánočních ikeban, svícny na hroby. Kytice 
s vánoční tématikou. Výzdoba zámku a zámecké kaple. 
Vánoční dekorace všeho druhu. 

40hod/týdně 
 
40hod/týdně 
 
 
40hod/týdně 
 
 
40hod/týdně 
 
 
40hod/týdně 

 

* V případě, že si zaměstnavatel účastníka neponechá v pracovním poměru po skončení odborné 

praxe, poskytne zaměstnavatel „Reference pro budoucího zaměstnavatele“, a to ve volné formě. 

Schválil(a): ……Zuzana Pustková, DiS. ……………………………………….  Dne …………22.1.2018……………………… 

(jméno, příjmení, podpis) 


